様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 金澤 康汰

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２４年１０月分】

１．実施した活動の概要・状況

 10 月は、かねてより進めていたのアーティスト GOMA さんによる下北地区では初となる「GOMA 展

KAWAUCHI」を無事開催することができた。また、かわうち・まりん・びーちライトアップフェス 2024 を始

め、MGF2024(むつグラマラスフェスティバル 2024) 、植樹祭等イベントが多い月となった。

植樹祭（10 月 3 日）            テントサウナ安全講習(10 月 10 日)

（主な活動）

◇10 月 5 日 かわうち・まりん・びーちライトアップフェス 2024

所属している Reborn かわうち実行委員会が企画した「かわうち・まりん・びーちライトアップフェス

2024」が無事に開催され、4000 人を超える来場者の皆様が楽しんでいる様子をうかがうことができた。今回が

初めての参加だったが、数か月前から準備を進めていく中で、イベント運営の大変さを実感すると同時に、地

域の方々と協力することで得られる達成感や喜びも感じた。

今後も引き続き地域の活性化に貢献できるよう、さらに経験を積んで次回のイベントにも挑戦していきたいと

考えている。

かわうち・まりん・びーちライトアップフェス 2024 (10 月 5 日)

◇10 月 19 日～10 月 20 日 ＭＧＦ２０２４

 むつ克雪ドームで開催された「MGF 2024」に、シェルフォレスト川内も出展した。初日には、夏のジオパー

ク全国大会でも好評だったモンベルオリジナルタンブラーをはじめ、同月に開催される「GOMA展 KAWAUCHI」

を記念したコラボグッズの販売を行った。そして 2 日目には、アーティスト GOMA さんによるライブアートの

パフォーマンスも実施した。

ステージでのフィナーレはもちろん、ブース内も多くの来場者で賑わい、大いに盛り上がった。おかげさまで、

イベント全体も大成功のうちに終えることができた。

ＭＧＦ２０２４(10 月 19 日～１０月 2０日)

◇10 月 22 日～11 月 24 日 GOMA 展 KAWAUCHI

 夏ごろから準備を進めていた、青森県で活躍するアーティスト GOMA さんの展覧会を、むつ市海と森ふれあ

い体験館で無事に開催することができた。下北地域での GOMA 展は今回が初めての試みだが、10 月 31 日時点

で 600 人を超える来場者の方々に足を運んでいただいた。

特に、今回の展覧会を通じて、川内町を初めて訪れた方々にもこの地域の魅力を知っていただく良い機会になっ

たと思う。イベント最終日まで盛り上げていきたいと思う。

GOMA 展ＫＡＷＡＵＣＨＩ(１０月２２日～11 月２４日)

２．翌月（11 月）の活動予定

10 月 22 日 (火)～11 月 24 日（日）ミニ GOMA 展

1 日（金） 地域同期交流会

2 日（土） 釜臥山展望台フェス

10 日 （日） CM 大賞審査発表会

23、24 日（土、日）GOMA 展フィナーレイベント